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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN
JURIDICO

SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-012-2025

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE VIAS CON PLACA
HUELLA EN EL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE PARE, BOYACA”,

FECHA: 04 DE JULIO DE 2025

Dentro de la oportunidad sefialada en el cronograma de los Términos de Referencia Definitivos de FONCOLOMBIA, realizo la verificacion de los requisitos habilitantes de orden juridico
de conformidad con lo establecido para los REQUISITOS HABILITANTES — CAPACIDAD JURIDICA.

Asi las cosas y una vez efectuados los procedimientos constitucionales, legales y reglamentarios, en especial los tendientes a garantizar la seleccion objetiva de los oferentes y la aplicacion
de las reglas de subsanabilidad dentro del proceso de seleccion, se presenta el actual informe de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico.

PROPUESTAS PRESENTADAS

No PROPONENTE NIT. DOMICILIO DIRECCION TELEFONO  |REPRESENTANTE LEGAL
BRAIN INGENIERIA VIAL SA S. 900779202-1 Cajica, Cundinamarca | CameraS#9-26surtore2cons | 5476574703 | MAURICIO FERNANDO
1 209 sabana park PRIETO SANCHEZ
EVALUACION JURIDICA
DOCUMENTOS PROPONENTES OBSERVACIONES
1

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. CUMPLE

Folio 4-5
DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE

Folio 9
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) CUMPLE
Folio 11-14

CERTIFICACION DE PAGOS AL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIAL DE APORTES PARAFISCALES (ARTICULO 50 DE
LA LEY 789 DE 2002),

CUMPLE
Folio 16-19




3

FONCOLOMBIA |

INFORME DE EVALUACION DE
OFERTAS

FECHA DE
APROBACION

05/06/2022

PAGINA 1ded

FORMATO (EN ORIGINAL).
CERTIFICADO EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE
LEGAL . Folio 21-26
PARA PERSONAS NATURALES N/A
DOCUMENTQ DE CONSTITUGION DEL CONSORCIO © N/A
UNION TEMPORAL
VERIFICACION DE  ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA Folic 28-29
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE
PROGURADURIA GENERAL DE LA NACION. Folio 30-31
VERIFICACION DE ANTECEDENTE JUDICIALES CUMPLE

Folio 32
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DE LA POLICIA CUMPLE
NACIONA DE GOLOMBIA Folio 33-34
DECLARACION JURADA DE BIENES DAFP EN CASO DE
SER PERSONA NATURAL NfA
DECLARACION JURADA DE NO ESTAR INCURSO EN CUMPLE
INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD O CONFLICTO DE Folio 38
INTERESES PARA CONTRATAR
VERIFICACION DE LA SITUACION MILITAR CUMPLE

Folio 40
COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE

Folic 42-43

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS N/A
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICACION CUMPLE
DE VIGENCIA Folic 6-7




FECHA DE

05/09/2022

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden juridico de las propuestas, se concluye:

No.

PROPONENTE

ESTADO JURIDICO

1

BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S.

HABILITADO JURIDICAMENTE

En constancia, se firma a los cuatro (04) dias del mes de julio del 2025.

ectos Juridicos.

APROBACION
E INFORME DE EVALUACION DE
FONCOLOMBIA OFERTAS PAGINA A
CONCLUSION




El" INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA

FONCOLOMBIA REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANT(I)I:gzob%T-SMC-

SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-012-2025

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO
DENOMINADO CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE VIAS CON PLACA HUELLA EN EL
MUNICIPIO DE SAN JOSE DE PARE, BOYACA”,

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: CUARENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA
Y CINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS MICTE ($44.485.981,00).

El dia 02 de julio del 2025 de acuerdo al cronograma del proceso, se realizd el cierre de la convocatoria y se procedio
a verificar el nimero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacian e infraestructura de FONCOLOMBIA, la hora
de llegada, el nimero de follos de cada una, el nombre de las personas naturales, juridicas participantes,

presentandose las siguientes propuestas.

No

NONMBRE DEL PROPONENTE

FOLIOS

1 BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S.

223

1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

1.1.1 EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida de los Términos de Referencia).
EXPERIENCIA CUMPLE NO FOLIOS
CUMPLE
CONDICIONES | El proponente podrda acreditar la
TECNICAS experiencia en minimo uno (01} y maximo Contratot:
EXIGIDAS cinco (05) CONTRATOS, terminados antes 1780 de 2019
de la fecha de apertura de! proceso, en los Folios 45-51
cuales deberan acreditar la experiencia en
contratos de interventoria cuyo objeto estén Contrato2:
relacionados con Iz interventoria en 665 de 2020
“CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO | CUMPLE Folios 52-57
Y/O MANTENIMIENTO DE PAVIMENTOS .
Y/O INFRAESTRUCTURA VIAL Y/O Contratod:
PLACA HUELLAS.” cuya sumatoria de los 1e84 de 2020
valores totales ejecutados (incluido IVA) en
SMMLV, sea mayor o igual al cincuenta, .
(50%) por ciento del presupuesto oficial ?;ggg?;bzz
expresado en SMMLV. Folios 65-69




INFORME DE EVALUACION FINAL
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION MINIMA
CUANTIA No. INT-SMC-

FONCOLOMBIA 012-2025
1.1.2 Personal minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida de los
Términos de Referencia)
NO
CONDICIONES EXIGIDAS CUMPLE CUMPLE FOLIOS
DIRECTOR DE | Profesion:
INTERVENTORI [NGENIERO CIVIL CUMPLE 205-208
PORCENTAJE DE DEDICACION 20%
INGENIERO Experiencia general:
IVIL Y/O Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo seis CUMPLE 204
NGENIERO EN | (08) afios de experiencia General a partir de la
[TRANSPORTE | expedicion de la tarjeta profesional.
Y VIAS, CON Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 203
POSTGRAD% Carta de compromiso ORIGINAL. CUMPLE 201
EN DIRECCION Acreditar mediante certificacién expedida como director
Y/O GERENCIA | e interventoria en minimo uno (1) maximo tres (3)
Y/O contratos cuya sumatoria sea equivalente a Seis (06)
INTERVENTORI| Meses en contratos cuyo objeto consista en CUMPLE 209
A DE OBRAS “CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
Y/O MANTENIMIENTO DE PAVIMENTOS YIO
PROYECTOS | INFRAESTRUCTURA VIAL Y/O PLACA HUELLAS”
Profesion:
RESIDENTE DE |NGENIERQ CIVIL CUMPLE 216-217
INTERVENTORI |_PORCENTAJE DE DEDICACION 100%
A Experiencia general
INGENIERO Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo cuatro CUMPLE 215
CIVIL Y/O (04) afios de experiencia General a partir de la
INGENIERO EN |_expedicion de |a tarjeta profesional.
TRANSPORTE | Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 214
Y VIAS Carta de compromiso ORIGINAL CUMPLE 211
PORCENTAJE Acreditar mediante certificacion expedida como
DE Residente de interventoria en minimo uno (1)
EJOEODD/'CAUON maxim:} tres (3) cosn)tratos cuya sumatoria sea
o equivalente a seis (6) meses de ejecucion, cuyo
objeto haya consistido en “CONSTRUCCION Y/O CUMPLE 218-219
MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTO DE
PAVIMENTOS Y/O INFRAESTRUCTURA VIAL
Y/O PLACA HUELLAS”




E INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA
EQUISITOS HABILITANTES D DEN TECNICO CUANTIA No. INT-SMC-
FONCOLOMBIA REQ EOR 012.2025

1.1.3 Oferta econémica

El contratista presento propuesta economica de acuerdo con los parametros establecidos en la
invitacion INT-SMC-012-2025, el cual se anexa a la presente evaluacion:

ANEXOS

!
: ° ANEXO - PROPUESTA ECONOMICA
A B | ¢ | B E 1 F G
. N* CONCEPTOD ) T
| T tora
SUELDOMES | canTl | peis, | - | VALORMES(A | DE |  panciaL
BAsico | pap |DEDICA [ FM | ".g.csp |mes| ©
| GION | L )
1_| PERSONAL - —
1.1 | PERSONAL DE
12" | suPERVISION
1 1.1 | Director de 3 ,
T entorls (Cet.2)_| 320000000 | 20% | 230 ) 447200000 |50 | 7-350.000.00
-1 | ingeniero Residents 3 —
1.2 | de obra 1.500.00000 | * 100% | 230 | 54s6.00000 | 5O | 17.250.000.00
1.2 | COMISION BE ‘ A .
2 | TOPOGRAFIA
1,2 | Topégrafo Inspector y 5
1| 2 cadeneros 140000000 | 1 | 30% 230 ] oep00900 | 80 | 4890.00000
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL | 29.440.600,00
OTROS COSTOS DIRECTOS
OTROS COSTOS GANTID VALGR .
2 | birecTos UND AD UNITARIG VALOR TOTAL
EQUIPO DE ,
21 | TOPOGRAFIA - b ) s $
+1 | Estudios (Equipo 9 _ 5.543.177,62 5,543,177.62
: | completo)
2,2 | Ensayos de Calldad un 24 160,000.00 92400._000,00
SUBTOTAL GTROS COSTOS DIRECTOS |  7.943.A77,62
RESUMEN GENERAL
COSTOTOTAL(1+2)| 37.383.178,00
VA{19%)| 7.102.804,00
' VALOR TOTAL OFERTA | 44.485.981,00




F- INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA
=] REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. INT-SMC-

FONCOLOMBIA 012-2025
CONCLUSION
Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Tecnico de la propuesta, se concluye:
No. PROPONENTE ESTADO
k BRAIN INGENIERIA VIAL S.AS. HABILITAF?P?ALE(;:E:M‘E:::'LITADO

Para constancia, se firma a los cuatro (04) dias de julio de 2025.

S

SILVIA DAYA LOZ2ANO SIERRA
JEFE DE OFICINA DE PLAN ACION E INFRAESTRUCTURA
Comité Evaluador

JULIAN'ANDRES ROLON DIAZ

JEFE E_/Q‘F/ICINA DE ASESORIA JURIDICA

Comité Evaluador

/

ﬁ?[«w = AO

ADRIANA MONSALVE OROZCO
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador




